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SPANSKA SYDKUSTEN  
 

 
 

1. Desembocadura del 

Guadalhorce, 

Malaga 

2. La Codorniz 

3. Parque Natural Los 

Alcornocales 

4. Mirador del Estrecho 

5. Cazella Observatorio 

6. Sierra de la Plata 

 

7. Chipiona  

8. Laguna de Tare-

lo 

9. Tarifa 

10. Tráfico observa-

tory 

11. Tahivilla 

12. La Janda 

13. Tarifa beach 

14. Huerta Grande (Migres Founda-

tion Office)Isla de Las Palomas 

15. Isla de Las Palomas 

16. Strait of Gibraltar 

17. La Barca 

18. Barbate 

19. Montenmedio Golf Club, Vejer 

20. Sierra Utrera, Casares 
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Lars Vallström, Falun 

Margareta Berglund, Bromma 
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Ulf Linnarsson, Dübendorf 

 
RESELEDARE 

Gigi Sahlstrand, Svartsjö 

Javier Elorriaga, Tarifa (lokalguide) 

Dick Forsman, Helsingfors 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESRUTT 

6/9 Flyg till Malaga. Decembocadura del Guadalhorce i Malaga, rovfågelobservatoriet Cazella 

7/9 Los Alcornocales naturpark, Mirador del Estrecho, Sierra de la Plata 

8/9 Chipiona, Donana National Park (Laguna de Tarelo) 

9/9 Tarifa, Tráfico observatory, Tahivilla, jordbrukslandskapet La Janda 

10/9 Los Lances på Tarifa beach, Mirador del Estrecho, Huerta Grande (Migres Foundation Offi-

ce), rovfågelobservatoriet Cazella 

11/9 Havsfågelskådning vid Isla de Las Palomas, val och delfintur i Gibraltarsund 

12/9 Våtmarken vid Barbat, La Barca, jordbrukslandskapet La Janda, rovfågelobservatoriet Cazella 

13/9 Transport till Malaga via bergsbyn Casares. Hemresa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMSLAG. Ormörn, en rovfågel vi såg flera av varje dag. Foto: Dick Forsman 
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Gänget som reste. Passande på att ta denna bild på veckans hetaste dag, i sand som blåst dit från Sahara. Vår 

lokala duktiga o ambisiösa guide Javi till vänster. Jag och Dick Forsman i mitten. 

 

 
INLEDNING  

Gibraltarsundet är en viktig flyttväg för många flyttfåglar, framförallt för rovfåglar. Det smala sundet mellan två 

kontinenter ï Afrika och Europa, gºr att det blir en òflaskhalsò och mªngder av rovf¬glar koncentreras. Vi kom 

till Spanska sydkusten under den period då rovfågelsträcket har sin högsäsong, både när det gäller kvantitet och 

mångfald av arter. Tusentals rovfåglar och storkar blir som myggsvärmar på himmelen! 

 

Med på resan hade vi rovfågelexperten Dick Forsman så fokus var rovfåglar men vi stod inte bara och tittade på 

rovfåglar utan åkte till varierade miljöer som exempel våtmarker, korkekskogar, berg & klippor, sjöar, stränder, 

jordbruksmark, ängar etc. Vi såg även mängder av vadare, änder och hägersorter. Vi var ute på havet en gång, en 

kombinerad fågel och delfintur. Vi såg både delfiner och en hel del havsfågel. Vädret var soligt och skönt, tem-

peraturen höll sig runt 30 grader men oftast med fläktande vindar. Vi bodde på samma ställe under hela veckan, 

någon halvmil utanför Tarifa city på La Codorniz. 

 

Vi fick en fantastisk vecka, varierad i både miljö och fåglar, ett supertrevligt gäng och väl utnyttjade dagar. Vi 

såg 150 olika fågelarter på resan. Gruppen blev lite bortskämd med 3 guider J, jag + Javier Elorriaga - vår loka-

la guide med stor kunskap av både fåglar och trakten och sen Dick Forsmans enorma kunskap och generösa 

bemötande som knappast behövs beskrivas J. Han höll även en teoretisk lektion en kväll, nyttigt och uppskattat! 

Jag och Javi körde varsin minibuss. 
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RESEDAGBOK  

 

Onsdag 6 september 

Härligt att få mkt skådartid redan först dagen trots det 

kändes lite knepigt när klockan ringde 02.15!  Vid flyg-

platsen i Malaga mötte våran guide Javi Elorriaga upp 

oss. Efter hämtat ut våra 2 minibussar åkte till närbelägna 

Decembocadura del Guadalhorce. Vi la några skådar-

timmar där innan nedfärden till Tarifa, där vi ska bo 

under hela resan. Blev trevliga obsar av fåglar, både i 

luften o i vattnet - tex dvärgörn, rostgumpsvala, kungsfis-

kare, härfågel, kopparand, rödnäbbad trut, svarthuvad 

mås, större flamingo, svarthuvad vävare, munkparakit, 

svartbent strandpipare, sammetshätta mm.  

  Väl framme i Tarifa tog vi ett span vid ett av rovfågel-

observationsplatserna, Cazella - tunt med rovisar men 

klockan var mkt samt hård vind, dock fantastisk utsikt 

över Gibraltarsundet med afrikanska kontinenten i bak-

grunden. Framme vid vårt mysiga boende mötte Dick 

Forsman oss. Strax utanför vårt hotell flög en större flock 

med biätare förbi! Varmt idag, runt 32 grader. Kvällen 

var ljummen o skön, lyx att äta utomhus! 

 

 

Rovfågelspan från Cazella Foto: Gigi Sahlstrand 

 

Torsdag 7 september 

Blåste ganska frisk så vi la om dagen lite. Redan på 

morgonen såg vi från vårt boende ett stort gäng med 

kretsande gåsgamar samt 3 sommargyllingar som flög 

över hotellet. 2 sittande ormörnar kunde studeras bra o en 

flock med kornsparvar flög runt. Började dagen i Los 

Alcornocales naturpark, vacker väg med utsikt över 

Tarifa med omnejd. Lite smått o gott med fågel. Kikade 

även lite närmare på korkekar. 

  Tog fika på "Mirador place" med härlig utsikt över 

sundet, såg några några sträckande rovfåglar. Efter lunch 

åkte vi upp på Sierra del la Plata, klipporna där gåsgam 

främst häckar. Förutom 100-tal gåsgamar, sågs bl a 

smutsgam, dvärgörn, ormörn, brun glada, bivråk, pil-

grimsfalk, lärk o tornfalk, 250 vita storkar i en skruv, 13 

svart storkar, 3 blåtrastar, flera alpseglare, blek och van-

lig tornseglare, klippsvala, biätare samt rostgumpsvala. 

Vi hörde även en iberisk gröngöling. 

  Efter vi varit på 2 ställen i bergen var det dags att av-

runda dagen. Blev en god 3 rättersmiddag på hotellet och 

efter artgenomgång var vi ganska möra. Tempen klättrade 

upp till 36,5° ett tag! M a o en dag med gås och solfrossa 

Ϊ . 

 

 

 

Mäktigt med minst 800 vita storkar i en flock. Foto: Gigi 

Sahlstrand 

 

Vi spanar på mängder av gåsgamar vid Sierra del la Plata. 

Foto: Gigi Sahlstrand 

 

Fredag 8 september 

Tidig avfärd för att tillbringa hela dagen strax söder om 

nationalparken Donana. Åkte via hamnen i Chipiona, där 

häckar stubbstjärtseglare, den enda kolonin i Europa! Vi 

såg ett 30-tal.  Sen var det dags för några dammar. De 2 

första riktigt sunkiga med en mängd skräp men ack så 

spännande arter -  kopparand, rödhuvad dykand, dvärg-

rördrom, natthäger, rallhäger, purpurhöna, kungsfiskare 

och turturduva. I den 3:e dammen kunde bl a 7 marmor-

änder ses.  

  Efter en fantastisk god 3 rätters lunch åkte vi till saltvat-

tendammarna. Hyfsat med vadare, såg 16 olika. Övrigt -  

300 större flamingos, 70 skedstorkar, 10 långnäbbade 

måsar, flera skrän-, kentsk och småtärna, 5 dvärglärkor 

mm. 

  Varm dag idag också, upp mot 35°! Efter middag och 

artgenomgång var det fortfarande go o glad stämning 

trots en lång dag med tidig uppstigning! 

 

Många större flamingor går i salvattendammarna, strax 

söder om Donana.  Foto: Gigi Sahlstrand 

. 
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Här spanas det rovfåglar i Tarifa. Vi står med ryggen på Gibraltarsund. Foto: Gigi Sahlstrand 

 

Lördag 9 september 

Händelserik dag! Började inne i Tarifa, vid parkeringen, 

där den enda trädgårdsbulbylen finns i Europa. Den sjöng 

o visade upp sig snällt!! Även rödfalkarna som häckar i 

borgen visade upp sig fint! En lokal pilgrimsfalk som 

flög över kändes helt ok också ί . 

  Sen var det dags för rovfåglar, mkt bra vindförhållan-

den. OJ, vad många, dessutom flera nära! Många eller 

mängder med; vit o svart stork, brun glada, dvärgörn, 

smutsgam, tornfalk, brun kärrhök, ängshök, sparvhök, 

ormörn. Det var kul att se en svart ängshök (färgen före-

kommer i stort sett bara i Spanien).  

  Efter lunch (3 rätters som vanligt) åkte vi in i jordbruks-

landskapet La Janda. Började först i utkanten med titta på 

3 minervaugglor. Många rovfåglar även på fälten och 

jippie, där hittade vi ett par spansk kejsarörn! Även svart-

vingad glada var superkul och mängder med turturduva, 

alpseglare, biätare och spanska sparvar. Dagen klo kan-

ske ändå var de 4 (varav 2 låg på marken) rödhalsad 

nattskärra, wow! 

 

Inte lätt att upptäcka de rödhalsad nattskärrorna på back-

en. Foto: Gigi Sahlstrand 

 

Söndag 10 september 

Startade dagen vid Los Lances/Tarifa beach. På vägen 

ned/upp var det många kornsparvar och svarthakade 

busksvättor, 20-tal iberiska gulärlor, 2 fältpiplärkor, 5 

korttålärka samt en kalanderlärka. Ett 15-tal rödnäbbade 

trutar stod på stranden + 40-tal sandlöpare. Utanför 

strandkanten flög 2 baleariska liror och många många  

 

gulnäbbade/scopolisliror (svårt att skilja åt) + nån enstaka 

havssula. En härfågel flög fint framför oss.  

  Vid fikat på "stamhaket" Mirador del Estrecho, sågs en 

sittande (senare flygande) Gibraltarvråk, en hybridvariant 

mellan örnvråk och ormvråk, kul att se! Vid ett fågelcen-

ter fick vi fina obsar på trädgårdsträdkrypare o brandkro-

nad kungsfågel bland korkekarna. Där fanns även en 

matning där minst 40 gulhämplingar födosökte. En ibe-

risk gransångare dök plötsligt upp och drack vatten! Vid 

blommorna sågs även en amerikans monark, numera en 

fjäril som finns i denna del av Spanien året om. En 60-tal 

gåsgamar flög över våra huvuden. 

  Efter lunch på vårt hotell åkte vi upp till rovfågelobsp-

latsen Cazella.  Och JA, där kom Rüppelgamen Ϊ . Stort 

jubel hos alla på platsen och sen klämde Dick till med en 

ung hökörn också. Riktigt skoj!! 

  Avslutade dagen någon timme tidigare för egentid. Flera 

gick ned till stranden, en enorm beach med 100-tals 

kitesurfare. Varmt o skönt i vattnet!  

 

 
Gibraltarvråk, en mix av örnvråk och omrvråk. Foto: 

Dick Forsman 

 

Måndag 11 september 

Började morgonen vid den sydligaste spetsen av europe-

iska kontinenten, Isla de Las Palomas, där Atlanten möter 

Medelhavet. Området, som är som en egen ö fast med en 

väg över, är stängt för allmänheten men vi hade fått 

tillstånd att komma in. Vissa byggnader används just nu 

för flyktingar. Vid fyren får man den bästa havsfågel-

skådningen i Tarifa och omnejd. Mängder med gulnäbba-
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de/scopoliliror svepte strax utanför, likaså 21 baleariska 

liror och även 2 havssulor samt 1 storlabb. En småspov 

på stranden, en härfågel flög förbi och 2 fältpiplärkor 

sträckte ut. En minervauggla satt i en byggnad. 

  Efter fika var det dags för en båttur i Gibraltarsundet. 

Målet är delfin o val men såklart även fåglar för oss. Blev 

en trevlig utdelning Ϊ . Ganska snart dök en grupp 

öresvin (bottlenosed dolphin) upp, flera sågs även hop-

pandes framför fören på olika båtar och fler sågs senare 

vid vår båt under turen. Närmare Marocko dök minst 3 

grindvalar upp, coolt! Vi hade även lyckan att se rariteten 

i sundet, vanlig delfin! På fågelfronten sågs typ samma 

liror som i morse, 3 större flockar med svarttärnor sträck-

te (100 sammanlagt) och 2 stormsvalor. En sorglig kon-

trast blev det på slutet då vi såg kustbevakningen plocka 

upp flyktingar ur en gummibåt. Dessa gick det bra för 

men många har fallit offer för det farliga sundet. Det är 

en kort sträcka över men farliga strömmar o vågor. Sun-

det är upp till 1 km djupt! 

  Båtturen drog ut på tiden så efter väldigt sen lunch 

beslöt vi återvända till hotellet för vila o bad, sen hade vi 

en timmes lektion om rovfåglar av Dick Forsman. (Det är 

kul o se så välkänd han är av alla nationaliteter, alla 

kommer fram o hälsar).  

 

Njutfull soluppgång vid fyren på Isla de Las Palomas, de 

sydöstligaste punkten i Europa  Foto: Gigi Sahlstrand 

 

Glada fotominer vid båtutflykten i Gibraltarsund  Foto: 

Gigi Sahlstrand 

 

Tisdag 12 september 

Hot hot day! Temperaturen steg upp till 42° grader på 

sena eftermiddagen , just då dessutom fick vi en bra 

obs på flygande rüppelgam!!  Dagens mål var eremitibis 

och den gäckade oss ordentlig, först efter lunch fick vi in 

den på listan. Eremitibis är en fågel som börjat häcka på 

en plats i södra Spanien, sen ca 6 år tillbaka, ytterst säll-

synt i Europa! Under letandet, bl a vid våtmarken i Bar-

bate, La Barca (där de finns under häckningstiden) och 

golfklubben i Vejer, fick vi dock se andra trevlig fåglar 

tex 9 tjockfot, 2 rödhalsade nattskärror, 100-tal sandlöpa-

re mm.  

  Avslutade sista skådardagen i Tarifas omnejd på samma 

plats där vi började, Cazella obsplats. MÄNGDER med 

alpseglare, nån enstaka blek o vanlig tornseglare, 2 stora 

gäng med biätare flög över och några enstaka rovfåglar. 

En lagerlärka gick uppe vid obsplatsen och en relativt 

stor bönsyrsa kunde fotas o beskådas. 

  Sista kvällen med gänget. Vi åt på en restaurang inne i 

Tarifa stad. Varm o skön kväll, som alla andra kvällar Ϊ  

 

Även en Eremitibis tyckte det var en hot hot dag!  Foto: 

Gigi Sahlstrand 

 

Förutom en mängd rovfåglar kunde en stor bönsyrsa 

beskådas på Cazella!  Foto: Gigi Sahlstrand 

 

Onsdag 13 september 

Dags att avsluta denna härliga resa men innan gruppen 

släpptes av på flygplatsen i Malaga tog vi en tur in i 

bergen till vackra staden Casares. Målet var svart sten-

skvätta men vinden hade för bråttom idag, svårt att hitta 

dem. Men en svart rödstjärt blev det istället samt sjung-

ande blåtrastar och närobsar på gåsgamar och dvärgörn 

Ϊ . Och såklart mycket vackra vyer!! 

  Sen var det färd mot Malagas flygplats och ta adjö. Nu 

reste vi alla hem med mycket ny kunskap om rovfåglar 

(och andra arter förstås) samt solbruna armar :-). Grattis 

till oss som gjorde denna resa J. 

Gigi Sahlstrand 



 
Dvärgörn Foto: Dick Forsman 

 

Artlista fåglar  
1 Snatterand Anas strepera   

1 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 2  Laguna de Tarelo 8.9 

2 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos   

2 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 1 La Janda 9.9. Observerad 4 dagar totalt 

3 Skedand Anas clypeata   

2 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 6 La Janda 9.9 

4 Marmorand  Marmaronetta angustirostris   

7 Laguna de Tarelo 8.9 

5 Rödhuvad dykand Netta rufina   

1 Laguna de Tarelo 8.9 

6 Brunand Aythya ferina   

1 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 4 Laguna de Tarelo 8.9 

7 Kopparand Oxyura leucocephala   

3 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 6 Laguna de Tarelo 8.9 

8 Rödhöna Alectoris rufa   

3 Parque Natural Los Alcornocales 7.9, 2 Laguna de Tarelo 8.9 och 4 La Janda 9.9 

9 Fasan Phasianus colchicus   

3 La Janda 9.9 

10 Stormsvala Hydrobates pelagicus   

2 Strait of Gibraltar 11.9 

11 Scopolilira Calonectris diomedea   

Tämligen allmän Tarifa 10.9, 20 Strait of Gibraltar 11.9 och 180 Isla de Las Palomas 11.9 

12 Gulnäbbad lira Calonectris borealis   

Tämligen allmän Tarifa 10.9 

13 Balearisk lira Puffinus mauretanicus   

2 Tarifa beach 10.9 och 21 Isla de Las Palomas 11.9 

14 Smådopping Tachybaptus ruficollis   

10 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 12 Laguna de Tarelo 8.9 

15 Större flamingo Phoenicopterus roseus   

12 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, Allmän Laguna de Tarelo 8.9, 3 juvenil La Janda 9.9 och Tämligen 

allmän Barbate 12.9 500 tillsammans i en damm.  
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16 Svart stork Ciconia nigra   

13 Sierra de la Plata 7.9 och 4 Tarifa 9.9 

 

 
Svart stork sågs under 2 dagar. Foto: Lars Wallström 

 

17 Vit stork  Ciconia ciconia ciconia   

250 Sierra de la Plata 7.9, 1 längs vägen 8.9 och 200 Tarifa 10.9. Observerad 6 dagar totalt 

Kom ofta sträckande i samma flock, mäktigt! 

18 Eremitibis  Geronticus eremita   

1 Barbate 12.9 

19 Bronsibis Plegadis falcinellus   

60 längs vägen 8.9, 65 La Janda 9.9 och 20 Barbate 12.9 

Säkert många fler 9.9 

20 Skedstork Platalea leucorodia leucorodia   

1 längs vägen 8.9, 25 längs vägen 8.9, 5 La Janda 9.9 och 5 Barbate 12.9 

21 Dvärgrördrom  Ixobrychus minutus   

2 Laguna de Tarelo 8.9 

22 Natthäger Nycticorax nycticorax nycticorax   

9 Laguna de Tarelo 8.9 

23 Rallhäger Ardeola ralloides   

5 Laguna de Tarelo 8.9 

24 Kohäger Bubulcus ibis   

Observerad 8 dagar totalt 

Sågs lite här o där. 

25 Gråhäger Ardea cinerea cinerea   

3 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9. Observerad 5 dagar totalt 

Sedd några enstaka. 

26 Ägretthäger Ardea alba melanorhynchos   

2 Tarifa beach 10.9 

27 Silkeshäger Egretta garzetta garzetta   

2 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9. Observerad 5 dagar totalt 

28 Havssula Morus bassanus   

2 adult Tarifa beach 10.9, 1 subadult Isla de Las Palomas 11.9 och 1 Strait of Gibraltar 11.9 

29 Fiskgjuse Pandion haliaetus   

1 Parque Natural Los Alcornocales 7.9 och 1 Sierra de la Plata 7.9. Observerad 2 dagar totalt 

30 Svartvingad glada Elanus caeruleus caeruleus   

1 La Janda 9.9 

31 Smutsgam Neophron percnopterus   

5 juvenil Sierra de la Plata 7.9, 1 adult Sierra de la Plata 7.9, 25 Tarifa 9.9 och 1 Cazella Observatorio 12.9. Observerad 

4 dagar totalt 

32 Bivråk  Pernis apivorus   

2 Laguna de Tarelo 8.9 och 3 Tarifa 9.9. Observerad 5 dagar totalt 

33 Rüppellgam Gyps rueppelli   

1 subadult Cazella Observatorio 10.9 och 1 La Janda 12.9 

34 Gåsgam Gyps fulvus   

35 La Janda 9.9 och 15 Sierra Utrera, Casares 13.9. Observerad 5 dagar totalt 

35 Ormörn  Circaetus gallicus   

50 Tarifa 9.9, 1 Isla de Las Palomas 11.9 och 1 Sierra Utrera, Casares 13.9. Observerad 7 dagar totalt 
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36 Dvärgörn Hieraaetus pennatus   

2 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 100 Tarifa 9.9 och 2 Sierra Utrera, Casares 13.9. Observerad 6 dagar 

totalt 

37 Spansk kejsarörn Aquila adalberti   

1 La Janda 9.9 

38 Hökörn  Aquila fasciata fasciata   

1 juvenil Cazella Observatorio 10.9 

39 Sparvhök Accipiter nisus nisus   

25 La Janda 9.9 och 1 Isla de Las Palomas 11.9. Observerad 5 dagar totalt 

40 Brun kärrhök  Circus aeruginosus aeruginosus   

15 La Janda 9.9, 5 Tarifa 9.9 och 2 Cazella Observatorio 10.9. Observerad 4 dagar totalt 

41 Ängshök Circus pygargus   

1 Sierra de la Plata 7.9, 2 Sierra de la Plata 7.9, 1 juvenil Laguna de Tarelo 8.9, 5 juvenil La Janda 9.9, 5 Tarifa 9.9, 1 

Cazella Observatorio 10.9 och 1 Barbate 12.9 

 

 
Svart ängshök, en färgdräkt som i stort sett bara förekommer i Spanien. Foto: Dick Forsman 

 

42 Röd glada Milvus milvus   

1 Laguna de Tarelo 8.9 

43 Brun glada Milvus migrans   

5 längs vägen 6.9 och 1 Isla de Las Palomas 11.9. Observerad 8 dagar totalt 

44 Ormvråk  Buteo buteo   

1 Parque Natural Los Alcornocales 7.9, 1 Cazella Observatorio 10.9 och 1 längs vägen 12.9. Observerad 5 dagar totalt 

45 Purpurhöna Porphyrio porphyrio   

2 Laguna de Tarelo 8.9 

46 Rörhöna Gallinula chloropus   

2 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 3 Laguna de Tarelo 8.9 

47 Kamsothöna Fulica cristata   

1 La Janda 9.9 

48 Sothöna Fulica atra atra   

12 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 15 La Janda 9.9. Observerad 3 dagar totalt 

49 Tjockfot  Burhinus oedicnemus   

9 Barbate 12.9 

50 Styltlöpare Himantopus himantopus   

15 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och Tämligen allmän Barbate 12.9. Observerad 4 dagar totalt 

51 Kustpipare Pluvialis squatarola squatarola   

2 Laguna de Tarelo 8.9 

52 Större strandpipare Charadrius hiaticula tundrae   

1 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 50 Tarifa beach 10.9 och Tämligen allmän Barbate 12.9. Observerad 4 

dagar totalt 

53 Mindre strandpipare  Charadrius dubius   

5 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 1 Tarifa beach 10.9. Observerad 3 dagar totalt 

54 Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus alexandrinus   

3 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 1 Laguna de Tarelo 8.9, 7 Tarifa beach 10.9 och 10 Barbate 12.9 

55 Enkelbeckasin Gallinago gallinago gallinago   

2 La Janda 9.9 

56 Rödspov Limosa limosa limosa   

3 Laguna de Tarelo 8.9 
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57 Myrspov Limosa lapponica lapponica   

25 Laguna de Tarelo 8.9 

58 Småspov Numenius phaeopus   

1 Isla de Las Palomas 11.9 

59 Storspov Numenius arquata   

5 Laguna de Tarelo 8.9 

60 Rödbena Tringa totanus totanus   

1 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 20 Laguna de Tarelo 8.9 och 5 Barbate 12.9 

61 Gluttsnäppa Tringa nebularia   

3 Laguna de Tarelo 8.9 och 2 La Janda 9.9 

62 Skogssnäppa Tringa ochropus   

6 Laguna de Tarelo 8.9 och 2 La Janda 9.9 

63 Drillsnäppa Actitis hypoleucos   

1 hörd Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 3 Laguna de Tarelo 8.9 och 1+1 hörd Tarifa beach 10.9 

64 Roskarl Arenaria interpres   

3 Chipiona 8.9 och 2 Isla de Las Palomas 11.9 

65 Sandlöpare Calidris alba alba   

50 Tarifa beach 10.9 och 100 Barbate 12.9 

3 flockar vid flodutmyningen. 

66 Småsnäppa Calidris minuta   

12 Laguna de Tarelo 8.9 

67 Mosnäppa Calidris temminckii   

1 Laguna de Tarelo 8.9 

68 Kärrsnäppa Calidris alpina alpina   

1 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 20 Laguna de Tarelo 8.9, 25 Tarifa beach 10.9 och 10 Barbate 12.9 

69 Brushane Philomachus pugnax   

1 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 3 Laguna de Tarelo 8.9, 3 ǁ La Janda 9.9 och 1 Barbate 12.9 

70 Långnäbbad mås Chroicocephalus genei   

10 Laguna de Tarelo 8.9 

 

 
Långnäbbad mås Foto: Lars Wallström 

 

71 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus   

Tämligen allmän Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, Allmän Laguna de Tarelo 8.9, 1 Tarifa beach 10.9 och 

Tämligen allmän Barbate 12.9 

72 Rödnäbbad trut Ichthyaetus audouinii   

4 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 12 Tarifa beach 10.9 och 175 Barbate 12.9 

73 Svarthuvad mås Ichthyaetus melanocephalus   

1 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9 och 1 Isla de Las Palomas 11.9 
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74 Medelhavstrut Larus michahellis   

Observerad 7 dagar totalt 

75 Silltrut  Larus fuscus graellsii   

Observerad 4 dagar totalt 

76 Skräntärna Hydroprogne caspia   

Observerad 1 dag totalt 

77 Kentsk tärna Thalasseus sandvicensis   

3 Tarifa beach 10.9, 3 Isla de Las Palomas 11.9 och 1 Strait of Gibraltar 11.9. Observerad 3 dagar totalt 

78 Småtärna Sternula albifrons albifrons   

4 Laguna de Tarelo 8.9 

79 Svarttärna Chlidonias niger   

100 Strait of Gibraltar 11.9 

I tre olika grupper. 

80 Storlabb Stercorarius skua   

1 Isla de Las Palomas 11.9 

81 Klippduva  Columba livia livia   

Observerad 6 dagar totalt 

82 Ringduva Columba palumbus   

200 längs vägen 8.9, 350 La Janda 9.9 och 2 La Barca 12.9 

83 Turturduva  Streptopelia turtur   

1 Laguna de Tarelo 8.9 och 25 La Janda 9.9 

84 Turkduva  Streptopelia decaocto decaocto   

Observerad 8 dagar totalt 

85 Minervauggla Athene noctua   

3 Tahivilla 9.9 och 1  Isla de Las Palomas 11.9 

 

 
Det var inte så lätt att upptäcka minervaugglan i det knotiga trädet. Foto: Gigi Sahlstrand 

 

86 Rödhalsad nattskärra Caprimulgus ruficollis   

4 La Janda 9.9 och 2 Barbate 12.9 

87 Alpseglare Tachymarptis melba   

Tämligen allmän Sierra de la Plata 7.9 och Talrik Cazella Observatorio 12.9. Observerad 3 dagar totalt 

88 Tornseglare Apus apus apus   

10 Sierra de la Plata 7.9, 10 Tarifa beach 10.9 och 5 Cazella Observatorio 12.9. Observerad 5 dagar totalt 

89 Blek tornseglare Apus pallidus   

5 Sierra de la Plata 7.9, 3 Tarifa beach 10.9 och 5 Cazella Observatorio 12.9. Observerad 4 dagar totalt 

90 Stubbstjärtseglare Apus affinis   

30 Chipiona 8.9 

De häckar under en byggnad i hamnen. 

91 Kungsfiskare Alcedo atthis   

2 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 2 Laguna de Tarelo 8.9 och 1 Tarifa beach 10.9 
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92 Biätare Merops apiaster   

60 Sierra de la Plata 6.9, 50 längs vägen 6.9, 30 La Codorniz 9.9, 50 Tahivilla 9.9, 2 La Codorniz 10.9 och 100 Cazella 

Observatorio 12.9 

 

 
Biätare. Foto: Tommy Berglund 

 

93 Härfågel Upupa epops epops   

2 Desembocadura del Guadalhorce, Malaga 6.9, 1 Parque Natural Los Alcornocales 7.9, 1 Tarifa beach 10.9, 1 Isla de 

Las Palomas 11.9 och 1 Barbate 12.9 

94 Iberisk gröngöling Picus sharpei   

1 hörd Sierra de la Plata 7.9 

95 Rödfalk Falco naumanni   

7 längs vägen 8.9, 10 Tarifa 9.9, 15 La Janda 9.9, 2 Cazella Observatorio 12.9 och 4 längs vägen 12.9 

 

 
Rödfalk Foto: Tommy Berglund 

 

96 Tornfalk  Falco tinnunculus   

5 längs vägen 6.9. Observerad 8 dagar totalt 

97 Lärkfalk  Falco subbuteo subbuteo   

1 Parque Natural Los Alcornocales 7.9 

98 Pilgrimsfalk  Falco peregrinus   

1 adult Sierra de la Plata 7.9, 1 längs vägen 8.9, 1 adult Tarifa 9.9 och 1 längs vägen 10.9 


